
Thüringer
Schülermeisterschaften

2025
Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: SV 08 Steinach e.V.

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter  R.Bucklitsch Ilmenau Streckenname Am Fellberg

Rennleiter  A.Stauch Steinach Start 800 m

Trainer-Vertreter  N.Dick Erlbach Ziel 595 m

Höhendifferenz 205 m

Streckenlänge 690 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer R.Roth Herbronn C.Hermann LSS

Tore / R.-Änder. 30/29 28/27

Vorläufer J.Queck Steinach E.Steigleder Goldlauter

Startzeit 10:30 12:30

Wetter / Schnee Klar / Kunstschnee Klar / Kunstschnee

Tmp. Start / Ziel -8.0°C / -7.0°C -8.0°C / -7.0°C

Punktezuschlag Mädchen: 111,41 Punktezuschlag Buben: 123,56 Punkteliste: DSVSA2507

F-Wert = 1010.0

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Mädchen

1. 8 30394 SCHNEIDER Kaya 2011 HSV 00:51.27 00:50.13 01:41.40 111,41
SC Rhoen Fulda

2. 13 30749 HEISKA Neve 2009 SVBRE 00:52.08 00:50.38 01:42.46 121,97
Bremer Skiclub

3. 5 30358 GENSLER Eva-Maria 2011 HSV 00:52.72 00:51.92 01:44.64 143,68
SKG Gersfeld

4. 12 30391 SCHOLTZ Bregje 2010 WSV 00:52.75 00:51.96 01:44.71 144,38
SG Ennepetal

5. 10 30413 WEIKART Eleana 2011 HSV 00:52.99 00:51.86 01:44.85 145,77
TSV Wuestensachsen

6. 4 30878 SCHREIER Emma 2011 LSS 00:53.08 00:51.93 01:45.01 147,37
SV Steina 1885

7. 16 27907 HANSMANN Charlotte 2009 NSV 00:53.39 00:52.35 01:45.74 154,64
WSV Braunlage
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

8. 11 28520 DORNBERG Lisa 2009 LSS 00:55.20 00:52.50 01:47.70 174,16
SC Schoeneck

9. 14 30759 VONHOF Maria 2010 TSV 00:54.53 00:53.21 01:47.74 174,56
SSV Erfurt

10. 2 31180 DRÜCKER Lotta 2012 TSV 00:54.79 00:53.15 01:47.94 176,55
SSV Erfurt

11. 3 31166 HERRMANN Emilia 2012 LSS 00:56.09 00:56.09 01:52.18 218,78
Einsiedler Skiverein

12. 7 30369 ROTHE Clara 2011 LSS 00:57.33 00:56.18 01:53.51 232,03
Einsiedler Skiverein

13. 1 31704 PANHANS Hanna 2012 TSV 00:58.52 00:55.53 01:54.05 237,41
SSV Erfurt

Buben

1. 26 30824 DONATH Marek 2010 LSS 00:50.81 00:49.74 01:40.55 123,56
ASVL Waltersdorf

2. 32 30718 D'ANTERROCHES P. 2009 WSV 00:51.24 00:49.81 01:41.05 128,58
Essener SK

3. 31 30750 BETZ Mattis 2010 BSV-OFR 00:51.78 00:50.36 01:42.14 139,53
SC Muenchberg

4. 30 28921 PENKERT Marlo 2009 NSV 00:51.64 00:50.88 01:42.52 143,35
SC Springe

5. 19 32874 BECHER Tim 2012 HSV 00:53.89 00:52.97 01:46.86 186,94
SC Taunus Frankfurt

6. 20 32873 MERTGEN Constantin 2012 HSV 00:54.74 00:53.87 01:48.61 204,52
SC Taunus Frankfurt

7. 23 33808 ROSCHER Rune 2010 LSS 00:56.12 00:52.79 01:48.91 207,53
Einsiedler Skiverein

8. 21 28737 ELLINGER Jannis 2011 BSV-OFR 00:56.05 00:53.47 01:49.52 213,66
SC Muenchberg

9. 27 30756 BÖHM Leopold 2010 TSV 00:57.45 00:54.65 01:52.10 239,58
SSV Erfurt

10. 28 30879 GIESEKE Vincent 2010 LSS 00:57.31 00:56.74 01:54.05 259,16
SV Steina 1885

11. 18 33254 MEHRENS Joshua 2012 TSV 01:01.27 00:58.31 01:59.58 314,71
WSV Ilmenau Ski Alpin

12. 25 28982 BÖROLD Colin 2009 TSV 01:02.36 00:59.97 02:02.33 342,33
SSV Erfurt

13. 22 31248 DITTRICH Carl 2011 TSV 01:02.45 01:01.12 02:03.57 354,79
SSV Erfurt

Nicht im Ziel 1. Durchgang

6 32988 STEIGLEDER Elena 2011 TSV
Alpiner SC Goldlauter
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15 29017 SCHNEIDER Johanna 2009 HSV
SGK Rotenburg

Nicht im Ziel 2. Durchgang

9 30451 SESSELMANN Lina 2011 TSV
SV 08 Steinach

24 31813 BUCHER Valentin 2010 LSS
ASC Oberwiesenthal

29 27909 LEINHOS Emil 2009 TSV
SSV Erfurt

33 30748 HEISKA Noel 2010 SVBRE
Bremer Skiclub

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 32

Gewertete Teilnehmer: 26 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 6 R.Bucklitsch
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Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 1010.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:41.40  30394 SCHNEIDER Kaya 125,56 125,56 0,00

2. 01:42.46  30749 HEISKA Neve 112,22 112,22 10,56

3. 01:44.64  30358 GENSLER Eva-Maria 129,06 129,06 32,27

4. 01:44.71  30391 SCHOLTZ Bregje 134,03 134,03 32,97

5. 01:44.85  30413 WEIKART Eleana 124,92 124,92 34,36

6. 01:45.01  30878 SCHREIER Emma 164,26

7. 01:45.74  27907 HANSMANN Charlotte 164,10

8. 01:47.70  28520 DORNBERG Lisa 150,01

9. 01:47.74  30759 VONHOF Maria 183,09

10. 01:47.94  31180 DRÜCKER Lotta 147,49

625,79 110,16

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 29017 SCHNEIDER Johanna 106,74 DNF1

2. 01:42.46  30749 HEISKA Neve 112,22 2.

3. 01:44.85  30413 WEIKART Eleana 124,92 5.

4. 01:41.40  30394 SCHNEIDER Kaya 125,56 1.

5. 01:44.64  30358 GENSLER Eva-Maria 129,06 3.

598,50

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 625,79  + 598,50  - 110,16 ) : 10 = 111,413

 >A<  >B<  >C<

Gerundet 111,41

Angewandter Zuschlag 111,41

Schiedsrichter: R.Bucklitsch
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 1010.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:40.55  30824 DONATH Marek 166,34 166,34 0,00

2. 01:41.05  30718 D'ANTERROCHES Philipp 102,47 102,47 5,02

3. 01:42.14  30750 BETZ Mattis 277,90

4. 01:42.52  28921 PENKERT Marlo 147,62 147,62 19,79

5. 01:46.86  32874 BECHER Tim 212,83

6. 01:48.61  32873 MERTGEN Constantin 212,81

7. 01:48.91  33808 ROSCHER Rune 262,56

8. 01:49.52  28737 ELLINGER Jannis 206,38 206,38 90,10

9. 01:52.10  30756 BÖHM Leopold 233,99

10. 01:54.05  30879 GIESEKE Vincent 196,08 196,08 135,60

818,89 250,51

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:41.05  30718 D'ANTERROCHES Philipp 102,47 2.

2. 27909 LEINHOS Emil 136,30 DNF2

3. 30748 HEISKA Noel 137,97 DNF2

4. 31813 BUCHER Valentin 142,83 DNF2

5. 01:42.52  28921 PENKERT Marlo 147,62 4.

667,19

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 818,89  + 667,19  - 250,51 ) : 10 = 123,557

 >A<  >B<  >C<

Gerundet 123,56

Angewandter Zuschlag 123,56

Schiedsrichter: R.Bucklitsch
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